Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с. Пуциловка»

Уссурийского городского округа

П Р И К А З

10.03.2024                                                                                                  № 10-б
Об организации приема в первый класс
МБОУ «СОШ с. Пуциловка» УГО
на 2024-2025 учебный год

В целях обеспечения реализации прав граждан на общедоступное, бесплатное общее образование, регулирования порядка приема граждан в муниципальные общеобразовательные учреждения, во исполнение Федерального закона от 29.12.2012г. № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства Просвещения Российской Федерации  от 02.09.2020г. № 458 «Об утверждении Порядка приёма граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Обеспечить прием детей в 1 класс МБОУ «СОШ с. Пуциловка» согласно:
- приказа Министерства Просвещения Российской Федерации  от 02.09.2020г. № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего образования».

- требованиям СанПин 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях» (в ред. от 28.09.2020 № 28);
- постановления администрации  Уссурийского городского округа от 04.03.2024. № 742  «О закреплении муниципальных общеобразовательных организация за территориями Уссурийского городского округа в 2024 году».
- положения о порядке приема граждан на обучение по образовательным программам начального, основного, среднего общего образования в МБОУ «СОШ с. Пуциловка»
2. Разместить на официальном сайте и информационном стенде образовательной организации документы, регламентирующие организацию образовательного процесса, порядок и сроки приема детей в первый класс в 2024-2025 учебном году.
        3. С 01 апреля  по 30 июня 2024 года начать прием заявлений в первый класс от лиц, зарегистрированных на закрепленной территории и льготной категории п. 9,10,12 ( согласно приказа Министерства Просвещения Российской Федерации  от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего образования» и  постановления администрации  Уссурийского городского округа от 28.02.2023. № 498  «О закреплении муниципальных общеобразовательных организация за территориями Уссурийского городского округа в 2022 году»)
4. С 06 июля 2024 года начать прием заявлений в первый класс от лиц, не зарегистрированных на закрепленной территории (при наличии свободных мест);
5. Не допускать нарушений прав детей и их родителей (законных представителей) при приёме детей в первые классы.

6. Осуществлять еженедельный мониторинг о количестве свободных мест в первых классах в соответствии с приложением № 1  ( учитель Панцова В.О.)
7.   Создать  банк данных детей, подлежащих обучению в первом классе в 2024 -2025 учебном году до 28.03.2024 г. ( учитель Панцова В.О.)
10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор школы                    В.В.Сухопарова

Приложение № 1
к приказу

от  10.03.2024_№ 10-б

Информация о количестве свободных мест в первых классах
(с 01.04.2024г.-31.09.2024 г.)
	Название учреждения
	По плану
	По факту
	Примечание

	Количество
1 классов (согласно СанПиН и проекту здания)
	В них учащихся
	Подано заявлений в 1 класс по состоянию на «__»____2024г.

	МБОУ «СОШ с. Пуциловка»
	1
	13

	                    Приложение № 2
к приказу

от  10.03.2024_№ 10-б

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БАНК ДАННЫХ
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа с.Пуциловка »

 Уссурийского городского округа
Сведения о несовершеннолетних,

подлежащих обучению в  первых классах в 2024- 2025 учебном году*
	№
	ФИО (полностью)
	Домашний адрес
	Дата рождения
	ОУ,
в котором планирует обучение
	Не планируют обучение (указать причину)

 * таблица заполнятся в exel, шрифт – 12, Times New Roman.

	                      Приложение № 3
к приказу

от  10.03.2024_№ 10-б

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БАНК ДАННЫХ
по общеобразовательным программам, реализуемым в начальных классах (1-4 классы)

	Наименование ОО
	Общеобразовательные программы, реализуемые в начальных классах (2-4 классы/УМК: «Школа России», ««Планета Знаний» и др.

	Общеобразовательные программы, реализуемые в начальных классах (1-классы/УМК: «Школа России», ««Планета Знаний» и др.

	МБОУ «СОШ с. Пуциловка»
	УМК «Школа России»
	УМК: «Школа России»